
БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА3ЫНЫ* 
ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ                

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*                  
РАЗИН АУЫЛ СОВЕТЫ                                     

АУЫЛ БИЛӘМӘ3Е ХА?ИМИӘТЕ 

453295 Ключевка ауылы                               
М2кт2п урамы  28/2 й.                                        

тел. 2-66-17 факс 2-66-17 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ                

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН   

453295 д.Ключевка               

ул.Школьная д.28/2                             

тел. 2-66-17 факс 2-66-17 

 

 

КАРАР 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09 апрель 2014 й    № 10               09 апреля 2014 г. 

 

Об утверждении отчета о ходе работ по программе противодействия коррупции 

в сельском поселении  Разинский сельсовет муниципального района 

 Федоровский  район Республике Башкортостан на 2011-2013 годы 

за 2013 год 

 

В целях выполнения Постановления Администрации сельского поселения 

Разинский сельсовет от 13.12.2013 № 47 «О порядке принятия решения о разработке 

муниципальных программ сельского поселения Разинский сельсовет 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, их 

формирования, реализации и порядке проведения и критериях оценки 

эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения 

Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет о ходе работ по программе противодействия 

коррупции в сельском поселении  Разинский сельсовет муниципального 

района  Федоровский  район Республике Башкортостан на 2011-

2013 годы  за 2013 год согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сельского 

поселения Разинский сельсовет. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения 

Разинский сельсовет     Н.В.Канарова 

 



Приложение  

к Постановлению Администрации 

сельского поселения Разинский 

сельсовет от 09.04.2014 г. № 10 

 

ОТЧЕТ 

о ходе работ по программе противодействия коррупции 

в сельском поселении  Разинский сельсовет муниципального района 

 Федоровский  район Республике Башкортостан на 2011-2013 годы 

за 2013 год 

 

В 2013 году были проведены 3 заседания комиссии по противодействию  

коррупции, на котором были рассмотрены следующие вопросы: 

- Информация о предоставлении муниципальными служащими 

администрации сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга), несовершеннолетних детей 

 - Информация о размещении сведений о доходах, расходах,  об 

имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных 

служащих администрации сельского поселения Разинский сельсовет 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, их 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в сети 

Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования. 

- Информация    о   разработке    и    принятии    нормативно-правовых 

актов в администрации сельского поселения. Организация контроля за 

своевременностью и полнотой размещения информации о деятельности 

администрации сельского поселения на официальном сайте 

- Информация    о   разработке    и    принятии    нормативно-правовых 

актов в администрации сельского поселения. Организация контроля за 

своевременностью и полнотой размещения информации о деятельности 

администрации сельского поселения на официальном сайте 

        - Отчет о реализации федерального законодательства в сфере 

противодействия коррупции и итоги антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов администрации сельского поселения 2013 году 

- Подведение    итогов    работы  комиссии по противодействии 

коррупции  за 2013 год,    рассмотрение   предложений   по включению в план 

работы комиссии на 2013 год 

 

Так же 3 раза собиралась комиссия по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов администрации сельского поселения Разинский сельсовет 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, на 

котором были рассмотрены следующие вопросы:  



 

 

 

- О  рассмотрении заявления Бикбаевой Разили Инсафовны – управляющей 

делами – о включении в состав участковой избирательной комиссии № 3170. 

- О  рассмотрении заявления Мавлютовой Наталии Ивановны  специалиста 2 

категории – о включении в состав участковой избирательной комиссии № 3170. 

- О  рассмотрении заявления Исмагиловой Разили Салимгареевны 

специалиста 1 категории – о земельном участке, принадлежащем ей на паевых 

условиях. 

- О  рассмотрении заявления Мавлютовой Наталии Ивановны  специалиста 2 

категории – о принятии на дополнительную работу техничкой администрации 

сельского поселения Разинский сельсовет 

 

Работа по противодействию коррупции в Администрации сельского 

поселения Разинский сельсовет осуществляется в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» и Указом Президента 

Республики Башкортостан от 10 февраля 2011 г. N УП-46 "Об утверждении 

Программы противодействия коррупции в Республике Башкортостан на 2011-

2013 годы" 

На реализацию программы в 2013 году было предусмотрено 2,0 тысячи 

рублей из средств бюджета сельского поселения Разинский сельсовет, но 

программа осуществлялась без финансовых затрат.  

 

В Администрации сельского поселения Разинский сельсовет принято 

постановление Администрации сельского поселения  Разинский сельсовет от 

12.08.2010 года № 17 «Об утверждении положения о проверке достоверности и 

полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы сельского поселения Разинский 

сельсовет муниципального района Федоровский район, и соблюдения 

муниципальными служащими требований к служебному поведению» и 

постановлением  от 12.08.2010 года №14  «О создании комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

администрации сельского поселения Разинский сельсовет муниципального 

района Федоровский район Республики Башкортостан и урегулированию 

конфликта интересов» был утвержден состав  комиссии по противодействию 

коррупции в сельском поселении Разинский сельсовет.  

Сообщений о случаях коррупционных правонарушений совершенных 

муниципальными служащими не поступало.  

 

Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных 

правовых актов Администрации сельского поселения Разинский сельсовет 

утвержден постановлением администрации сельского поселения Разинский 

сельсовет 12.08.2010 года №15 «Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов 



 

 

 

нормативных правовых актов) администрации сельского поселения Разинский 

сельсовет муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан».   

 

Особое внимание уделяется практике исполнения обязанности 

муниципальных служащих представлять сведения о своих доходах и об 

имуществе на себя и на членов своей семьи.  

По состоянию на 01.05.2013 года  в Администрации поселения  

специалистом по кадровой работе проведена проверка достоверности 

предоставленных сведений муниципальными служащими согласно 

утвержденному Постановлениями  Администрации сельского поселения 

Разинский сельсовет: от 12.08.2010 года № 18 «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы сельского 

поселения Разинский сельсовет, и муниципальными служащими сельского 

поселения Разинский сельсовет сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера», от 03.05.2013 года № 11 «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах,  об 

имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных 

служащих администрации сельского поселения Разинский сельсовет 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, их 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в сети 

Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования».  

Случаев не предоставления сведений и предоставления недостоверных 

сведений не выявлено. 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях 

совершенствования кадрового учета Администрации сельского поселения 

Разинский сельсовет и  установления единого порядка ведения личных дел 

муниципальных служащих ведутся личные дела муниципальных служащих, 

технических работников. 

 

Ведѐтся контроль за соблюдением ограничений, связанных с замещением 

должностей муниципальной службы, а также соответствия их 

квалификационным требованиям.  

 

В отчетном периоде служащие Администрации  сельского поселения 

Разинский сельсовет Разинский сельсовет к ответственности за совершение 

коррупционных правонарушений не привлекались.  

 

Уведомление служащих органов местного самоуправления сельского 

поселения  Разинский сельсовет о фактах обращений в целях склонения их к 

совершению коррупционных правонарушений осуществляется  в соответствии 

с постановлением Администрации сельского поселения Разинский сельсовет от 

09.07.2009 года №23 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) Администрации сельского поселения Разинский 



 

 

 

сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан о 

фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению 

коррупционных правонарушений и организации проверки сведений, содержащихся 

в уведомлении».   

В 2013 году уведомлений муниципальных служащих о фактах обращений 

в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений не 

поступало. 

 


